[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01003/2008
Solicita iluminação pública em todos os postes e circuitos existentes da ET -546 da Estrada Adventista e da Rua dos Automóveis, Vila Mirim, Distrito de Cangüera. (Reitera a Indicação 613/2008)
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à CPFL – COMPANHIA PIRATININGA DE FORÇA E LUZ, visando à implantação de iluminação pública em todos os postes e circuito existente da ET-546 da Estrada Adventista e Rua dos Automóveis, Vila Mirim, Distrito de Canguera.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista tendo em vista que a referida localidade é de difícil acesso no período noturno em razão da escuridão. Desta maneira, faz-se necessário tal pedido para que os transeuntes e pessoas que ali residem tenham maior segurança.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de julho de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(Robertinho)

Vereador

PROTOCOLO Nº 03121/2008